
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 



2 | S t r á n k a  

 

OBSAH 
ÚVODNÍ SLOVO ............................................................................................................................................................................. 3 

ZÁKLADNÍ INFORMACE .............................................................................................................................................................. 5 

NÁŠ TÝM ........................................................................................................................................................................................... 6 

O ČEM BYL ROK 2021 .................................................................................................................................................................. 8 

Honzíkova cesta domů – největší projektová sbírka roku 2021 ............................................................................. 8 

DALŠÍ PROJEKTOVÉ SBÍRKY ............................................................................................................................................... 12 

Oliver Železník VS 13 ............................................................................................................................................................ 12 

Oliver Kovalský VS 11 ........................................................................................................................................................... 13 

KDE VŠUDE JSME SE MOHLI POTKAT V ROCE 2021? .............................................................................................. 13 

SOUPIS DARŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2021 ........................................................................................................................... 16 

Celková výše přijatých darů na účet veřejné sbírky .................................................................................................. 16 

Celková výše přijatých vkladů a darů na provozní účet .......................................................................................... 16 

Celková výše přijatých darů do pokladny ..................................................................................................................... 16 

Z toho dary právnických osob nad 10.000 Kč ............................................................................................................. 16 

Z toho dary fyzických osob nad 10.000 Kč ................................................................................................................... 16 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2021 ......................................................................... 17 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ........................................................................................................................................ 18 

Pohyby na provozním účtu nadačního fondu............................................................................................................. 18 

Pohyby na sbírkovém transparentním účtu nadačního fondu ............................................................................. 18 

Pohyby v pokladně ................................................................................................................................................................ 18 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2021 ............................................................................................................... 19 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31.12.2021................................................................................................................................... 21 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI ......................................................................... 22 

BYLI U TOHO S NÁMI ................................................................................................................................................................ 24 

Staňte se součástí změny, pomozte nám pomáhat ...................................................................................................... 25 

 

 

 

 

 



3 | S t r á n k a  

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení přátelé, partneři a podporovatelé, 

 letos Vás poprvé oslovujeme úvodním slovem k Výroční zprávě Nadačního fondu Patříme k sobě 

Oli. Rok 2021 byl rokem jeho založení, prvním rokem jeho fungování. Pojďme si společně připomenout 

jeho první krůčky. 

 Nadační fond Patříme k sobě Oli jsme založili my, manželé Kovalští – rodiče malého Oliverka, 

který trpí nemocí SMA, I. typu ke dni 5. února 2021, i přesto jsme známí daleko delší dobu. Krátce po 

projevení nemoci u Oliverka v roce 2019 jsme začali komunikovali s veřejností. Naše první zkušenost 

s pořádáním veřejné sbírky a neziskovým sektorem byla při získávání financí na nákladnou genovou léčbu 

pro našeho syna. V roce 2020 jsme po ukončení sbírky pro Olivera prostřednictvím aukcí na sociálních 

sítích dokázali pomoci několika desítkám dětí s propagací a získání financí na rehabilitace, ozdravné 

pobyty či terapie, a to v hodnotě téměř 4 miliony korun. V té chvíli bylo více než jasné, že založit vlastní 

nadační fond bude správnou cestou. Nadační fond nesoucí jméno malého hrdiny, který dokázal spojit dárce 

a potřebné. 



4 | S t r á n k a  

 

 První rok fungování nadačního fondu byl pro nás obrovskou zkušeností. Vše bylo nové a před námi 

ležela velká spousta výzev. Nelitujeme však ani jediného náročného dne, jelikož všechno to úsilí stálo za 

to. 

 Je až obdivuhodné, že hned našim prvním projektem bylo vybudování bezbariérového bydlení 

v hodnotě přibližně 8 milionů korun, které do budoucna bude sloužit nejedné rodině ve složité situaci. 

Přijali jsme také žádosti, abychom pomohli menšími částkami těm, kteří nás žádali o úhradu finančně 

méně náročných projektových sbírek, především na osobní asistenci, zdravotnické pomůcky nehrazené ze 

zdravotního pojištění, intenzivní rehabilitace, aj. 

 Jsme nadační fond, který si zakládá na individuálním přístupu k potřebným i dárcům. Jsme přímí 

zprostředkovatelé finanční pomoci a svou práci děláme formou dobrovolnické činnosti, ve svém volném 

čase a bez nároku na honorář. 

 K týmu podporovatelů nadačního fondu patří také členové a správci facebookové skupiny 

mám(srdce)pomáhám. Zde bychom chtěli vyzdvihnout jejich píli, pracovitost a zaujetí pro práci. Jedná se 

o aukční skupinu, kde je možné vkládat a následně vydražit jakýkoliv předmět, který může sloužit někomu 

dál. Dárce jej do aukce vkládá bez nároku na odměnu, výherce předmětu zasílá vydraženou částku přímo 

na transparentní účet na podporu předem vybrané projektové sbírky.  

Děkujeme také dalším podporovatelům a dárcům, ať těm virtuálním, nebo těm se kterými jsme se 

setkali na některých z akcí, kterých jsme se účastnili. Díky posíláme také sponzorům, dodavatelům, 

spolupracovníkům, revizorovi, členům správní i dozorčí rady, prostě všem, kteří se o úspěšné fungování 

nadačního fondu v roce 2021 zasloužili a kteří nám naši činnost umožnili a stále umožňují vykonávat. 

Věříme, že se nám i v následujících letech bude nadále dařit naše společná snaha pomáhat. 

 

Děkujeme za Vás! 

 

           

Bohumil, Radka a Oliver Kovalští 

zakladatelé Nadačního fondu Patříme k sobě Oli 

                                                                                                            

 

 

 

 

  



5 | S t r á n k a  

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Vznik nadačního fondu 5. února 2021 

Zakladatelé Bohumil a Radka Kovalští 

Spisová značka  N 1358/KSOS u Krajského soudu v Ostravě  

IČO  09846042 

Předseda správní rady  Radka Kovalská 

Členové správní rady  Radka Kovalská, Bc Gabriela Bedrlíková, DiS.,  

  Bohumil Kovalský 

Revizor  Marie Cerulová 

Členové dozorčí rady  Lucie Zajícová, Eva Marenčáková, Denisa Červencová, DiS. 

 

 

Sídlo nadačního fondu  Sedlnice 9, 742 56 Sedlnice  

Kontaktní údaje  nadacnifond@patrimeksobeoli.cz 

  rti9f5m 

  www.patrimeksobeoli.cz 

  FB NadacnifondPatrimeksobeOli 

  IG nf_patrimeksobeoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

mailto:nadacnifond@patrimeksobeoli.cz


6 | S t r á n k a  

 

NÁŠ TÝM 

 

BOHUMIL KOVALSKÝ 

 

 

RADKA KOVALSKÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Pomáhat a být užiteční se stalo pro nás novým smyslem toho všeho. 

V životě se řídím tím, že člověku padají pod nohy klacky proto, aby 

z nich postavil žebřík ke svým snům a cílům.“ 

Zakladatel nadačního fondu a člen správní rady. Byl hlavním motorem 

při založení nadačního fondu, spojil základní tým úžasných lidí. 

Věnuje se především komunikaci s úřady a jednání za nadační fond. 

Je otcem Oliverka, který trpí SMA 1. typu. Nadační fond s manželkou 

založili nejen pro něj, když už sami nebudou mít dostatek sil, ale 

hlavně pro ostatní vážně nemocné osoby, které pomoc potřebují. 

„Práce pro nadační fond je to jediné, co mi pomáhá věřit, že vše, co jsme 

udělali pro Oliverka, mělo nějaký význam, i když to přímo nepomohlo 

Olimu. Radost dětí a jejich rodičů z nové pomůcky nebo rehabilitačního 

pobytu je k nezaplacení.“ 

Zakladatelka nadačního fondu, předsedkyně správní rady, správkyně 

facebookových stránek a máma malého Oliverka s SMA 1. typu. 



7 | S t r á n k a  

 

Bc. GABRIELA BEDRLÍKOVÁ, DiS. 

 

 

Mgr. PAVLA MRÓZKOVÁ 

 

 

Do širšího týmu dobrovolníků a podporovatelů nadačního fondu patří mnoho přátel zakladatelů 

nadačního fondu, kteří pomáhali již při pořádání a propagování veřejné sbírky pro Oliverka. Nutno zmínit, 

že s mnohými jsme se kvůli bezmála dvouleté pandemii Covid-19 prozatím osobně nesetkali. O to více 

si ceníme jejich drahocenného času, který věnovali této bohulibé činnosti – pomoci zdravotně 

znevýhodněným dětem a dospělým. Za jejich pomoci tak vznikla širší komunita lidí, dárců 

a podporovatelů projektových sbírek nejen Nadačního fondu Patříme k sobě Oli. Skupina na sociální síti 

Facebook „Mám srdce pomáhám“, čítajících přes 25 000 lidí se srdcem na správném místě.  

Nadační fond v uplynulém období neměl žádné zaměstnance a nikomu z dobrovolníků a členů 

statutárních orgánů nebyly vyplaceny žádné odměny.  

 

 

 

  

„Díky své komunikativnosti a životnímu elánu dokážu snadno prolomit 

ledy a rozpohybovat soukolí událostí směrem k potřebnému cíli.“ 

Člen správní rady. V nadačním fondu zaštiťuje především 

komunikaci s úřady a formální záležitosti. Schopnost pomáhat 

znevýhodněným lidem a citlivě vnímat jejich potřeby jí je vlastní. 

„Jsem aktivní mámou tří dětí, zakladatelkou lesního klubu Šakalík 

a tvůrkyní hravých i vzdělávacích aktivit pro děti. Mám ekonomické, 

sociální a pedagogické vzdělání s mnohaletou praxí. Celý svůj život 

pracuji s lidmi a pro lidi – to mě naplňuje, a to je můj motor! I proto 

jsem s radostí přijala nabídku stát se součástí rodiny Nadačního fondu 

Patříme k sobě Oli.“ 

Externí poradkyně, referentka a dobrovolník nadačního fondu. 

Vykonává dobrovolnickou činnost tam, kde je aktuálně potřeba. 

Mimo jiné organizuje propagační akce, zajišťuje komunikaci 

s veřejností, médii i osobnostmi. Osobně jedná s dárci sponzory 

i potřebnými. 



8 | S t r á n k a  

 

O ČEM BYL ROK 2021 
 

 

 

 

Honzíkova cesta domů – největší projektová sbírka roku 2021 

 

Příběh, který přirostl k srdci nejednomu 

podporovateli. První projekt „Honzíkova 

cesta domů“, kterým jsme jako nadační 

fond začali svou práci. Tuto projektovou 

sbírku jste mohli také najít pod názvem 

„Tvoje cesta Naše cesta“.  

 

V Ostravě–Zábřehu v 9. patře, v bytě 

panelového domu, žije rodina 

VAVŘÍKOVÝCH – 36letý HONZA, který je 

plně závislý na celodenní péči svého tatínka 

JANA (70 let) a maminka RŮŽENKA (74 let), 

která rovněž potřebuje každodenní pomoc.  

 

Honza se narodil se spinální svalovou atrofií, má tracheostomii a je zcela nepohyblivý.  

 



9 | S t r á n k a  

 

Pan Vavřík je nucen za každých okolností zajistit chod celé domácnosti a začíná den náročnou hygienou 

Honzy, kterého bohužel již delší čas není schopen přenést do koupelny. Vše proto probíhá na lůžku 

v obývacím pokoji, kde Honza s tatínkem tráví většinu svého času. Společně s Honzou také spí, aby měl 

Honzu na dohled a byl schopen jej v případě potřeby polohovat. Honza totiž kvůli svému onemocnění 

sám neudrží ani hlavu. 

 

Jejich byt je poměrně malý. 

Vstup, chodba i výtah jsou velmi 

úzké a dostat Honzu z bytu 

v kočáru, do kterého jej musí pan 

Vavřík sám přenést, je při jeho 

váze a věku, opravdu nejen 

nadlidský a bohužel častěji také 

nereálný výkon.  

 

Když jsme se o životním příběhu 

rodiny Vavříkových dozvěděli, 

nechtěli jsme před ním zavírat 

oči. Každý z nás, kdo stál na 

počátku tohoto projektu, se 

začal svým směrem nezávisle na 

sobě snažit hledat cestu k tomu, 

jak rodině pomoci. Naše cesty se společně sešly na jaře 2021. Tehdy jsme společně s paní Blankou 

Karhanovou, interiérovou designérkou mluvili poprvé. Po společném telefonátu a dalších informacích 

nám došlo, že chceme postavit bezbariérový rodinný dům s doživotním posláním. Dům, jež by Honzovi 

umožnil vyjet ven z domu skrze francouzské okno, pohybovat se po domě díky speciálnímu stropnímu 

systému, výtahu a hlavně – konečně žít! 

                                                                            

Až přijde čas, a ten rodiny Vavříkových se naplní, dům se stane bezpečným přístavem i dalším rodinám 

či jednotlivcům se stejným či podobným životním příběhem, abychom tak zamezili rozdělení rodin 

a umísťování jejich členů do různých pobytových zařízení.     

 

Tento zázrak je na dosah! A to díky laskavosti 

a empatii jednatele společnosti RD STYL, a.s. 

Eduardu Hanskému, který nabídl pomocnou ruku 

formou darování pozemku a úpravy projektu pro 

stavbu domu rodině na míru a paní Blance 

Karhanové, která otevřela dveře do RD STYLU, a.s. 

a věnovala veškeré úsilí vyjednávání a řešení 

dispozice domu, aby plně vyhovoval potřebám 

handicapovaných osob. 

 

 



10 | S t r á n k a  

 

Cílová částka projektové 

sbírky s variabilním 

symbolem číslo 12 na 

podporu výstavby 

bezbariérového bydlení pro 

rodinu Vavříkových byla 

vyčíslena symbolicky částkou 

7.777.777 Kč.  

 

Výstavba domu započala 

současně se zahájením 

veřejné sbírky 1. července 2021, jen několik málo dní po ničivém tornádu na Jižní Moravě.  Měli jsme 

před sebou náročné období, během kterého jsme se účastnili kulturních a společenských akcí, díky 

kterým jsme propagovali tuto projektovou sbírku. Celá situace byla náročná také kvůli opětovně sílící 

pandemii Covid-19. 

 

Během výstavby hrubé stavby jsme společně 

s dodavateli zdravotnické techniky a vedením 

společnosti RD Styl měnili vnitřní dispozice 

domu tak, aby co nejvíce vyhovovaly 

handicapovaným a jejich pečujícím, kteří 

budou dům obývat. Vyztužovali jsme nosné 

části domu pro uchycení stropního zvedacího 

systému, všechny interiérové dveře jsme 

měnili za posuvné, sanitární zařízení a 

koupelny uzpůsobili pro pohyb na vozíčku i 

ze zvedacího systému. Elektroinstalace a 

vytápění domu se spojilo pomocí chytré domácnosti a připravovala se ta nejekonomičtější varianta, která 

by snížila provozní náklady na minimum.  

 

Projekt se podařilo v rámci veřejné sbírky realizovat za 

pomocí tisíců štědrých dárců, kteří prostřednictvím 

malých či velkých příspěvků dali najevo, že jim život 

rodiny Vavříkových, vize nadačního fondu a tohoto 

projektu nejsou lhostejné. Velký dík také patří 

mediálním partnerům a veřejně známým osobnostem, 

které díky svému pozitivnímu vlivu na veřejnost 

pomohli s propagací projektu. Díky patří především 

herečce Sandře Pogodové, ambasadorce nadačního 

fondu a herečce Nikol Lietgeb Štíbrové a její 

„charitativní neděli“. Díky této charitativní akci a výzvě 

jejím fanouškům na Instagramu se podařila vybrat větší 

polovina cílové částky během tří prosincových dní!!! 

 

 

 



11 | S t r á n k a  

 

Výstavba a závěrečná 

kolaudace s nastěhováním 

rodiny Vavříkových by 

měla být realizována na 

konci roku 2022. Pro tuto 

projektovou sbírku byl 

určen VS 12 a v projektové 

sbírce se v roce 2021 

podařilo pro tento projekt 

vybrat 8.769.268 Kč. 

Projektovou sbírku je 

samozřejmě možné 

podporovat neustále 

zasláním libovolné částky 

na účet veřejné sbírky pod 

VS 12. Finance takto zaslané budou sloužit na úhradu dalšího možného vybavení domu pro rodinu 

Vavříkových a následně na pořízení kompenzačních pomůcek pro Jana, které mu pomohou 

k důstojnému životu.  

 

  



12 | S t r á n k a  

 

DALŠÍ PROJEKTOVÉ SBÍRKY 

 

Oliver Železník VS 13 

 

Oliverkova rodina nás v listopadu 2021 požádala o pomoc s financování intenzivních rehabilitací, které 

malému Oliverovi moc pomáhají. Rodina má zájem o dlouhodobou spolupráci, jelikož cvičení je potřeba 

pravidelně opakovat.   

Oli se narodil v Ostravské fakultní nemocnici, kam ho kvůli komplikacím po těhotenském screeningu 

poslali lékaři ze Zlína. Z komplikací nakonec bylo velké krvácení do mozku. Rodiče začali slýchávat věci 

typu: „On bude jen ležet a slintat.” Jelikož je ale bojovník po tatínkovi, rozhodl se, že bude bojovat a světu 

ukáže, kam až to dotáhne. 

A to ukázal už druhý den, kdy mu byl zaveden Ommaya 

rezervoár, z kterého každý den lékaři odsávali mozkomíšní 

mok. Po dlouhých hospitalizacích a vyšetřeních nakonec 

Oliverkovi nejlepší Ostravští neurochirurgové zavedli do 

mozku VP shunt. Hadičku, která odvádí nahromaděný 

mozkomíšní mok do dutiny břišní.  

Následovala domácí péče a pravidelné kontroly v Ostravě a 

později také ve Zlíně a Uherském Hradišti. K tomu přibylo 

pravidelné cvičení, rehabilitace i různá odborná vyšetření. 

Oliver už chodí do školky, když to situace dovolí, ale po školce 

ho vždy čeká nějaké cvičení. Každý měsíc se snaží jezdit na 

speciální intenzivní terapii do Brna, na kterou maminka shání 

peníze. Terapie není hrazena ze zdravotního pojištění, 

Oliverkovi pomáhá se posouvat dál a není v silách rodičů 

hradit ji bez pomoci. Díky návštěvám této terapie se Oliver 

naučil chodit, ale pořád ještě nemá vyhráno a stále je co 

zlepšovat. Nyní mají stejnou terapii otevřenou přímo u nich ve 

Zlíně na klinice Axon, kde by to chtěli také vyzkoušet. Tím, že 

je to blízko mohl by zkusit i měsíční terapii pro větší pokrok. 

Těšíme se až se na nás rodina s důvěrou obrátí a my budeme moci Oliverkovi díky štědrým dárcům 

uhradit pomůcky a rehabilitace. Pro Oliverkovu projektovou sbírku byl určen VS 13. Během posledních 

dvou měsíců roku 2021 se pro Oliverka podařilo vybrat 373.426 Kč. V roce 2021 neproběhla žádná 

úhrada rehabilitací či pomůcek.   

 

 

 

 

 

 

 



13 | S t r á n k a  

 

Oliver Kovalský VS 11 

 

Oliver Kovalský je synem zakladatelů Nadačního fondu 

Patříme k sobě Oli. Oliverovi byly v roce 2021 již 3 roky. 

Oliver trpí spinální muskulární atrofií I. typu. Je 

permanentně připojen na plicní ventilaci a je 

nepohyblivý. Jeho životní příběh můžete sledovat na 

jeho blogu na Facebooku – Oliverkovy cesty s SMA. 

Péče o Olivera je psychicky i fyzicky náročná. Vyžaduje 

několikrát týdně rehabilitace a několikrát ročně 

intenzivní rehabilitační pobyty. Jeho stav se malými 

krůčky lepší, a to je pro nás jako rodiče velkou nadějí, 

že se bude moci v následujících několika letech učit 

ovládat elektrický vozík. Projektová sbírka pro Oliverka 

je dlouhodobá a nebyla v roce 2021 propagována. 

V tomto roce Oliverkovi štědří dárci přesto zaslali 

28.200 Kč. Oliver Kovalský má VS 11.  

 

KDE VŠUDE JSME SE MOHLI POTKAT V ROCE 2021? 

 

Jednou z prvních akcí, na které jsme se mohli 

potkat s veřejností za účelem propagace 

nadačního fondu, byl rockový festival camp rock 

Maria Skala 2021 konaný 31. července 2021. Na 

této akci jsme společně s rockery podpořili 

projektovou sbírku na výstavbu bezbariérového 

bydlení. Díky pořadatelům jsme mohli pronést 

pár slov a seznámit veřejnost tak s projektem 

bezbariérového bydlení a společně s Janem 

Vavříkem přiblížit celou situaci rodiny. Rockeři 

tak měli možnost přispět pomocí QR kódu 

a zaslat tak přímo na transparentní účet sbírky přesně tolik, kolik uznali za vhodné. Pořadatelé se 

následně rozhodli také přispět 

na účet veřejné sbírky 

zasláním daru. Na této akci se 

Podařilo obléct rockovou 

skupinu HC3 do našich 

pruhovaných triček, které byly 

v popředí celé loňské 

kampaně pro vybudování 

bezbariérového bydlení 

rodině Vavříkových a 

následně po nich dalším – 

TVOJE CESTA, NAŠE CESTA.  



14 | S t r á n k a  

 

 

 

Také jsme se 28. srpna 2021 mohli potkat na charitativní akci Linkou na drink, která již třetím rokem 

podporuje projekty potřebých. Akce se konala za podpory Městského obvodu Ostrava-Jih, kde právě 

rodina Vavříkových 

bydlí. Díky této akci se na 

podporu vybudování 

bezbariérového bydlení 

pro rodinu Vavříkových 

podařilo získat finance 

v hodnotě 62.000 Kč. Do 

akce se zapojilo 17 

organizací a spolků, 

které v tento den 

míchaly drinky pro 

veřejnost.  

 

 

 

 

 

 

 



15 | S t r á n k a  

 

Díky navázání spolupráce s generálním manažerem HC RT TORAX Poruba 2011 Pavlem Hinnerem se 

v rámci utkání s LHK Prostějov dne 31. srpna 2021 v RT TORAX ARENĚ prezentoval projekt „Honzíkova 

cesta domů“ a podařilo se ze vstupného vybrat 10.500 Kč, které pořadatelé zaslali na účet veřejné sbírky. 

Za mediální podpory televizního studia Polar se tak zpráva o pořádané veřejné sbírce dostala do 

povědomí širší veřejnosti, která mohla projektovou sbírku nadačního fondu podpořit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši dobrovolníci pro Vás připravili stánky na nejrůznějších akcích, kde jste mohli přispět na aktuální 

projekty, a to především prostřednictvím příspěvků do putovní sbírkové pokladničky. Další takovou 

příležitostí byly na podzim Burčákové slavnosti ve Studénce konané 18. září 2021. Zde mimo podpory 

projektové sbírky do sbírkové putovní pokladničky bylo možné se za podpory místních podnikatelů u 

našeho stánku občerstvit. Ti totiž podpořili nadační fond svou tržbou, kterou věnovali nadačnímu fondu 

na jeho provoz. Díky této podpoře nadační fond disponovat potřebnými financemi na úhradu 

nezbytných provozních nákladů jako jsou například účetní služby nebo nákup matriálů k propagaci cílů 

a vizí nadačního fondu.   



16 | S t r á n k a  

 

SOUPIS DARŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2021 
 

Celková výše přijatých darů na účet veřejné sbírky  

  

1. 1. 2021 – 31. 12. 2021                9.173.711 Kč 

 

Celková výše přijatých vkladů a darů na provozní účet  

 

Vklad zakladatelů             2.000 Kč 

Nadace VIA, dary přijaté platformou DARUJME.CZ po odečtu popl.     62.927 Kč 

Ostatní dary               1.777 Kč 

1. 1. 2021 – 31. 12. 2021        66.704 Kč 

 

Celková výše přijatých darů do pokladny 

 

Barinková Nikol            10.000 Kč 

 

Z toho dary právnických osob nad 10.000 Kč 

 

ConWare solutions, s.r.o. 20 000,00 Kč 

eMCommunications, s.r.o. 10 000,00 Kč 

BR servis, s.r.o. 12 000,00 Kč 

HOKEJOVÝ KLUB RT TORAX PORUBA, z.s. 10 500,00 Kč 

 

Z toho dary fyzických osob nad 10.000 Kč 

 

MAREK PETNIK 10 000,00 Kč 
 

MVDR. JIŘÍ MALÁŠEK 10 000,00 Kč 

MADAR RASTISLAV 10 000,00 Kč 
 

BARINKOVÁ NIKOL 10 000,00 Kč 

ŠVEJDOVÁ MARCELA 20 000,00 Kč 
 

ŠABATOVÁ RENATA 50 000,00 Kč 

BOHUMIL KŘIVOHLAVÝ 10 000,00 Kč 
 

KNYTL PETR 10 000,00 Kč 

JANA ČIHÁKOVÁ 10 000,00 Kč 
 

KUBÁČEK MARTIN 10 000,00 Kč 

LENKA ZMRZLÍKOVÁ 10 000,00 Kč 
 

LEITGEB NIKOL 20 000,00 Kč 

MOULIS VLASTIMIL 10 000,00 Kč 
 

NOSKOVÁ RENATA 10 000,00 Kč 



17 | S t r á n k a  

 

GJOLLESHAJ MARK 10 000,00 Kč 
 

KATEŘINA KRAUSOVÁ 15 000,00 Kč 

BLAHA RADIM 50 000,00 Kč 
 

RUSCHAKOVÁ LINDA 10 000,00 Kč 

BELAKOVA LENKA 10 000,00 Kč 
 

DANIEL FIŠER 10 000,00 Kč 

SMOLKOVÁ LUCIE 10 000,00 Kč 
 

SAMKOVÁ EVA 10 000,00 Kč 

MILUŠE VYKOPALOVÁ 10 000,00 Kč 
 

JAN VODEHNAL 10 000,00 Kč 

PETR PRAZAK 10 000,00 Kč 
 

JANECKOVA VERA 10 000,00 Kč 

MARIE LENGALOVA 10 000,00 Kč 

 VALÁŠEK RADIM 

PHARMD 10 000,00 Kč 

NEZNÁMÝ DÁRCE 10 000,00 Kč 

 VALÁŠEK RADIM 

PHARMD 10 000,00 Kč 

NEZNÁMÝ DÁRCE 10 000,00 Kč 
 

TABASEK JAN 54 461,00 Kč 

NEZNÁMÝ DÁRCE 50 000,00 Kč 
 

ZAORÁLKOVÁ JANA 10 500,00 Kč 

KUČEROVÁ VĚRA 10 000,00 Kč 
 

FEDOROVÁ OĹGA 10 000,00 Kč 

NEZNÁMÝ DÁRCE 10 000,00 Kč 

 HORÁKOVÁ, LUCIE, 

MEDAREK.CZ 22 000,00 Kč 

VARECHA PETR 10 000,00 Kč 

 MGR. RADKA 

SVOBODOVÁ 20 000,00 Kč 

VÁCLAV MALIŇÁK 19 000,00 Kč 
 

MUDR. JIŘÍ ŘEPIŠŤÁ 10 000,00 Kč 

NEDVED MARTIN 15 000,00 Kč 
 

ING.PALYOV MARTIN 10 000,00 Kč 

MONIKA FLAJŠEROVÁ 16 000,00 Kč 
 

PAVEL KURFURST 10 000,00 Kč 

TKÁČ MARTIN 10 000,00 Kč 
 

ANONYMNÍ DÁRCE  10 000,00 Kč 

 

 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2021 
 

V období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 nebyly poskytnuty žádné nadační příspěvky. Realizovaly 

se úhrady nákladů spojených se stavbou bezbariérového rodinného dobu, který bude v majetku 

nadačního fondu a prvními obyvateli bude rodina Vavříkových v rámci projektu „Honzíkova cesta domů“. 

 

 

 

 

 

 

  



18 | S t r á n k a  

 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 

Pohyby na provozním účtu nadačního fondu  

 

Příjmy 

Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu        2.000 Kč 

Nadace VIA, dary přijaté platformou DARUJME.CZ     65.296 Kč 

Ostatní dary             1.777 Kč 

 

Výdaje 

Daňová konzultace NA STEJNÉ LODI s r.o.      - 2.420 Kč 

Poplatek z daru Nadace VIA, platforma DARUJME.CZ     - 1.306 Kč 

Konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2021      65.347,08 Kč 

 

Pohyby na sbírkovém transparentním účtu nadačního fondu  

 

Příjmy  

Celková výše přijatých darů               9.173.711 Kč 

 

Výdaje 

Vrácení chybně zaslané platby 3. 11. 2021, VS 6242      - 409 Kč 

Nákup sběrací pokladničky                   - 2.408 Kč 

Rezervační smlouva RD Styl 35/H12/2021, 8. 10. 2021, VS 352021          - 200.000 Kč 

Záloha kupní smlouvy 35/H12/2021, 9. 12. 2021          - 2.970.000 Kč  

Konečný zůstatek na účtu veřejné sbírky k 31. 12. 2021   6.001.093,45 Kč 

 

Pohyby v pokladně 

 

Příjmy 

Přijatý dar v hotovosti         10.000 Kč 

Výdaje                    0 Kč 

Konečný zůstatek v pokladně k 31. 12. 2021      10.000 Kč 



19 | S t r á n k a  

 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2021 



20 | S t r á n k a  

 

     



21 | S t r á n k a  

 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31.12.2021  

   



22 | S t r á n k a  

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI 



23 | S t r á n k a  

 

 



24 | S t r á n k a  

 

BYLI U TOHO S NÁMI 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 | S t r á n k a  

 

Staňte se součástí změny, pomozte nám pomáhat 

a podpořte nás na darujme.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARUJTE PRAVIDELNĚ 

 

• umožníte nám pomáhat 

kontinuálně 

• i malá částka nám pomůže 

pomáhat 

• posílání daru můžete 

kdykoliv zrušit 

 

 

 

 

DARUJTE JEDNORÁZOVĚ 

 

• vyberte si konkrétní 

projekt 

• pomozte jednou nebo 

vícekrát 

• prostě to s námi zkuste a 

uvidíte 

 

 

 

 

FIREMNÍ DÁRCOVSTVÍ 

 

• otevřené partnerství 

založené na důvěře 

• spolupráce uzpůsobená 

přímo pro vaši firmu 

• můžete nás podpořit také 

materiálně nebo službami 

• sběrací pokladničky do 

Vaší provozovny 

• zapojte své zaměstnance 

do konkrétního projektu 

Napadá Vás, jak byste se mohli stát součástí pomoci, máte originální nápad, který byste 

s námi chtěli realizovat? Napište nám na nadacnifond@patrimeksobeoli.cz 


